Eveni-

Eveniuntque talia post Colicas , aut intestino in herniam infeliciter elapsò nec statim reposito , sed sensim irritato malo ac inflammato ; viam eò sternunt varii affectus , vitia digestionis , morbi hypochondriaci , cacocheziae , adstringentium & flatulentorum abusus , varii errores circa res non naturales , motus fortior , ingestà varia absurdâ obstruentia maximè in herniosis (: uti de cerasorum nucleis copiosis observavimus :) & frigus maxime externum , ligamentorum remotio imprudens hernia sibi imprudenter relictæ . Cæterum etiam interius indurari scybalæ , obturari canalis intestinalis poterit , collecta prava materia ac obstruente simul & irritante , tantosque cudente dolores , ac tam pertinacem alvi obstructionem , præprimis accedentibus externis causis atque occasionibus .

Cum enim in gravi hoc affectu propter pertinaces obstructions , viasque minus patentes , acresque humores hic congestos , & ferventi sanguine infinitis intestinalis ramulis vasculisque sanguiferis magis , magisque aggesto , turgescente , ac stagnante , atque cruditatibus viscidis , acerrimis æquè ac scybalis incrassatis spissisque irritantibus ultra modum , flatibusque elatere suo distendentibus , non possunt non fibræ intestinalis nerveæ tendi , pungi ac dolorificè affici , cum crispaturis earum ac spasmodicis stricturis summè sensibilibus vagis , fixisque , neque ubique æqualibus , unde in uno loco plus constrictio & impedimenti , in alio plus stimuli ad ejendum , uti versus superiora constrictis contingit fibris ; in vulnere res per se clara est , nec eget explicatione , plerumque lethali existente tali læsione ; in hernia verò pariter manifesta hæc sunt , concipe enim animo elapsum processum peritonæi intestinalis una cum scybalis queis turget in loco isto minus competente violenter detineri , quanti non inde dolores , fecibus jam non progredientibus , fibris summè irritatis , aggesto per innumera vascula sanguine , tandemque si mora accedit , nec repositis intestinalis liberentur istæ viæ , inflammatio , incrementa febris , spasmæ nervorum , funestaque omnia subsequuntur ; quod suo etiam modo eveniet , si in confiniis angustiis tenuium ac crassorum intestinalis obstatum , coarctatio , aut constrictio contingat , cum & ibi constrictio , distensiones enormes , inflammations , spasmique in promptu sint . Unde varie tensis , tractisque intestinalis illa variè stringuntur , inque se mutuo ingrediuntur sub illis spasmis ac turbis , paucis , omnia ad confusionem ruunt , omnimodamque machinæ destructionem , fibris jam sursum unicè patente via eò omni nisu propellentibus quicquid cavo intestinalis continetur , unde mirum non est gangræna oborta , omnibusque turbatis , fibris partim